
令和５年１０月１０日 

保護者様 

京都市立大枝中学校 

校長 川谷内 晃治 

 

 

体育大会延期のお知らせ 
 

 

秋冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は本校教育にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では先週と今週にわたりインフルエンザ感染による学級閉鎖が続き、また、

他の学級に感染者が若干名いる状況です。そのため、１０月１３日（金）に予定しており

ました体育大会の開催が危ぶまれる状況となりました。つきましては、予備日の１０月 

１７日（火）に延期させていただくことといたします。 

すでにご予定していただいているとは思いますが、なにとぞご理解とご協力を賜ります

ようにお願いします。 

 

なお、以下のことにご留意くださいますようにお願いします。 

１ 毎朝・夕の検温及び健康観察を行い、発熱や咳等、健康異常がある場合は、速やか

に学校に連絡のうえ、登校を控えて自宅で休養させ、医療機関を受診してください。 

※慢性呼吸器疾患や慢性心疾患の基礎疾患を有する方がり患すると重症化する場

合があるといわれており、早期受診・早期治療をお願いします。 

＜インフルエンザの症状例＞ 

（１）熱が普段より高い  （２）咳が出る     （３）関節が痛い  

（４）頭が痛い      （５）筋肉痛      （６）のどの痛み 

 

２ 感染予防のため、適温・適湿に努め、規則正しい生活とともに、手洗いや咳エチケ

ット、換気等の基本的な感染対策の徹底をお願いします。また、身体的距離が十分確

保で着ないときは適切なマスク着用をお願いします。 

 


